
Machtigingsbesluit artikel 18b Penitentiaire beginselenwet 

De burgemeester van de gemeente Purmerend, 

  

Gelet op Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 8b van de Penitentiaire begin- 

selenwet, 

  

Overwegende dat 

- op grond van artikel 18b van de Penitentiaire beginselenwet de directeur van de inrichting, de 

ministers van Rechtsbescherming en van Justitie en Veiligheid, de burgemeester, de reclassering, 

het openbaar ministerie en de politie elkaar wanneer het risico aanwezig wordt geacht dat een 

gedetineerde een ernstig gewelds- of zedenmisdrijf zal begaan, de daarop betrekking hebbende 

gegevens verstrekken; 

- de gegevens worden verstrekt indien dit ter bescherming van de veiligheid van anderen noodza- 

kelijk is en dit hoort bij de uitoefening van ieders taak; 

- dat bovengenoemde ketenpartners de directeur van de inrichting op de hoogte stellen indien zij 

gegevens over een gedetineerde uitwisselen ten behoeve van de vastlegging hiervan in het peni- 

tentiair dossier van de gedetineerde; 

- het wenselijk is bepaalde ambtenaren te machtigen daar deze functionarissen vanuit hun functie 

de hierboven bedoelde gegevens en informatie kennen; 

  

B E S L U I T: 

  
1. De volgende personen te machtigen om de gegevens als bedoeld in artikel 18b van de Penitenti- 

aire beginselenwet te verstrekken aan en te ontvangen van de in dat artikel genoemde functiona- 

rissen en instanties: 

a. Adviseurs openbare orde en veiligheid die en gemandateerd zijn voor het ontvangen en 

behandelen van BIJ meldingen en belast zijn met het beoordelen van personen die een risico 

kunnen vormen voor de openbare orde en veiligheid, ter bescherming van de veiligheid 

van anderen. 

b. De coördinator nazorg ex-gedetineerden 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

  

Purmerend, 23 augustus 2021 

de burgemeester van Purmerend, 

D.  Bijl 

Nr. 290394 

GEMEENTEBLAD 26 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2021 nr. 290394 26 augustus 2021 1 


